
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Con l'Europa investiamo nel vostro futuro 

 

LICEO STATALE “ PASCASINO “ MARSALA  

Via vaccari n.  5   -  tppm03000q  - C.F. 82004490817 
 
 
 

 
                                                                                                         AL SITO WEB    

www.liceopascasinomarsala.edu.it  
                                                               Albo Liceo Statale Pascasino  

 
PROT. N.       3663    A/03     DEL    15/10/2020 
 

OGGETTO:  VERBALE DI ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE SELEZIONE  N 5 ESPERTI 

ESTERNI       Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-784, 

- Fondi Strutturali Europei  –   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma    Operativo    Nazionale    “Per    la    scuola,    competenze    e    

ambienti    per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n.: 

2669 del 03/03/2017 FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale- 

Autorizzazione del 24/10/2018 

Titolo del progetto: “Essere cittadini digitali consapevoli” 

Cup:  E84F18000530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Anna Maria Angileri 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso Pubblico AOODGEFID/ - Fondi Strutturali Europei  –   Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma    Operativo    Nazionale    “Per    la    

scuola,    competenze    e    ambienti    per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n.: 2669 del 03/03/2017 FSE -Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale- Autorizzazione del 24/10/2018 

http://www.liceopascasinomarsala.edu.it/


   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-784 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1  d e l  v e r b a l e  n  5  d e l  

1 2 / 0 4 / 2 0 1 7  di adesione generale alle azioni del PON - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 mediante la presentazione della candidatura; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del verbale n 17/2017 del 

09/03/2017 di adesione generale alle azioni del PON - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF; 

 

VISTA la candidatura per il piano 2669 del 30/05/2017 presentata dall’Istituto 

Statale PASCASINO di Marsala  con prot. Sif n. 14938 del 30/05/2017 ; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n.   AOODGEFID/28252  del 30/10/2018 con la 

quale è stata comunicata la formale autorizzazione del progetto ; 

 

VISTE  le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di 

Programmazione ed i relative Regolamenti CE;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO IL D.A. N 7753 DEL 28/12/2018 DELLA REGIONE SICILIANA - ISTRUZIONI 

GENERALI SULLA GESTIONE AMMINISTRATIVO - CONTABILE DELLE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO IL DECRETO DI ACQUISIZIONE DELLE SOMME NEL P.A. 2018 prot.n. 7754 

A/03     del 31/12/2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

 

 



   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti per svolgere attività di docenza nell'ambito dei 

progetti a valere sul bando PON in oggetto; 

RILEVATA la necessità di selezionare  N 5 ESPERTI ESTERNI   per la realizzazione dei moduli  

del progetto  a valere sul bando PON in oggetto; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale esterno  secondo quando previsto dall'autorità di 

gestione; 

ATTESA la necessità di procedere all’istituzione di una Commissione composta di soggetti dotati di 

adeguata professionalità per la selezione  di  N. 5   ESPERTI ESTERNI   per la realizzaione del PON  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-784 

DISPONE  
 

Art.1 Viene istituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la 

procedura in premessa, così costituita: 

 

 PROF.SSA  ANNA MARIA ANGILERI  – Dirigente Scolastico con funzione  di Presidente;  

 ASS.TE AMM.VA   ALAGNA  ANTONINA -  COMPONENTE ;  

 DOTT.SSA IRENE MISTRETTA  – DSGA con funzione di componente   della Commissione 

giudicatrice  e di segretario verbalizzante; 

  

Art.2 I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nelle lettere di invito.  

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione di N. 5 ESPERTI ESTERNI  classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi.  

 

Art.3 I lavori della Commissione inizieranno  il giorno    15/10/2020  alle   ore 15.30 presso l’ufficio di  

Presidenza  e  continueranno in autoaggiornamento  fino a completamento di tutti i lavori di selezione .  

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

 

F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PROF.SSA ANNA MARIA ANGILERI  

                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


